
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 

       АЛДАНСКИЙ РАЙОН 

          АДМИНИСТРАЦИЯ 

        МУНИЦИПАЛЬНОГО 

            ОБРАЗОВАНИЯ 

  «ПОСЕЛОК  ЛЕНИНСКИЙ» 

678944 РС (Я), п.Ленинский, ул.Ленина, 36, 

       тел: 52-3-55,  факс  52-7-16 

Электронный адрес adm-leninskij@yandex.ru 

Сайт: http://admleninskij.ucoz.net 

     

         САХА  РЕСПУБЛИКАТА 

           АЛДАН  ОРОЙУОНУН 

      «ЛЕНИНСКЭЙ  БОhУОЛЭК» 

             МУНИЦИПАЛЬНАЙ 

                 ТЭРИЛЛИИТИН 

            АДМИНИСТРАЦИЯТА 

___________________________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     

 « 23 » марта 2022г.                                                                                              № 32 

 

О мерах по предупреждению фактов возникновения пожаров  

на территории МО «Ленинский» 

 

На основании Протокола межведомственного совещания по вопросам законности  в сфере 

охраны лесов и защищенности населенных пунктов от природных пожаров, 

предотвращения паводков и наводнений, в связи с приближением начала пожароопасного 

сезона  

 

Постановляю: 

 

1. Провести информирование населения о предупредительных мерах по защите  лесов и 

защите населенных пунктов от пожаров, о необходимости осторожного обращения с 

огнем (размещение информации на сайте, в социальных группах, листовок по жилым 

домам, в местах скопления населения), об ответственности за допущение фактов 

разведения открытых костров и сельхозпалов на территории МО Ленинский и лесных 

массивах. (материалы в приложении). 

2. В период с 01.04.22г.  до полного закрытия пожароопасного сезона (не ранее 15.09.2022г.) 

на территории МО «Ленинский» запретить разведение открытых костров, сельхозпалов . 

3. Работникам администрации (Ответственный Заварский А.Н.), совместно с 

общественниками проводить работу, направленную на строгое и неукоснительное 

соблюдение требований органов надзора, направленные на пресечение фактов нарушения 

гражданами правил пожарной безопасности. 

4. Специалисту по закупкам (Пайграй Л.В.) объявить конкурс на закупку услуги по 

устройству минерализованных полос в п.Ленинский и п.Лебединый. Установить сроки 

выполнения работ 15 июня 2022г. 

5. Разместить данное постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации.  

6. Постановления вступает в силу с момента его опубликования.  

7. Контроль оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава                                                          С.И.Гордиенко 

 

 

mailto:adm-leninskij@yandex.ru

